
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  

БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

ВЕСТНИК 

КРАСНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БРЯНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 
 

4 (14) / 2022г. 

5 апреля 2022 года 

бесплатно 

 

 

 

 

КРАСНАЯ ГОРА 

 

2022 

 

 

 

 



2 

 

 « Правовые акты» 

                                               РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОГОРСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                      РЕШЕНИЕ 

 

                                                

от  29.03.2022 года №   6-220 

пгт.Красная Гора 

 

О внесении  изменений  в  решение Красногорского  

районного Совета народных депутатов от  09 декабря 

2021 года № 6-186 «О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области  на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

         

Рассмотрев предложения администрации Красногорского района 

Брянской области по изменению бюджета Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов,  

Красногорский районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

1.Внести в Решение Красногорского районного Совета народных 

депутатов от  09 декабря 2021 года № 6-186, Решение Красногорского 

районного Совета народных депутатов от  22 февраля 2022 года № 6-203  

следующие  изменения: 

 

1.1. В пункте 1:  

 

1) в абзаце втором цифры «281 562 178,07» заменить цифрами  

«318 219 726,07»;  

 

2) в абзаце третьем цифры «294 606 566,10» заменить цифрами   

«331 264 114,10». 

 
1.2. В пункте 2:  

 



3 

 

1) в абзаце втором цифры «224 346 846,06» заменить цифрами  

«217 046 856,06»;  

 

2) в абзаце третьем цифры «224 346 846,06» заменить цифрами   

«217 046 856,06». 

 

1.3. В пункте 10 цифры «221 666 178,07» заменить цифрами          

«258 323 726,07», цифры «168 701 846,06» заменить цифрами  

«161 401 856,06». 

 

1.4. Дополнить Решение пунктом 17 следующего содержания: 

 

 

« Установить, что в 2022 году  территориальным органом Федерального 

казначейства осуществляет казначейское сопровождение средств в валюте 

Российской Федерации, указанных в абзаце 2 настоящего пункта, 

предоставляемых из бюджета Красногорского муниципального  района 

Брянской области (далее - целевые средства). 

 Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие 

целевые средства: 

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным бюджетным учреждениям Красногорского района) и 

бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в соответствии 

со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением 

средств, предоставляемых юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

в порядке возмещения недополученных доходов или возмещения фактически 

понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг согласно статье 242.27. Бюджетного 

кодекса Российской Федерации; 

2) авансовые платежи по контрактам, заключенным муниципальными 

бюджетными учреждениями на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более за счет 

субсидии муниципальным бюджетным  учреждениям Красногорского района 

Брянской области, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым  пункта 

1 и пунктом 4 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в целях приобретения товаров, работ и услуг; 

3) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц 

(дочерних обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц 

(дочерних обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные 

(складочные) капиталы, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии и бюджетные инвестиции, указанные в подпунктах 1 и 2; 



4 

 

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму  50 000,0 

тыс. рублей и более; 

5) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 

соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпункте 4  настоящего 

пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг; 

6) целевые средства, источником финансового обеспечения которых 

являются средства из областного бюджета в случаях, установленных 

нормативными правовыми актами Брянской области и на основании 

соглашений о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету 

Красногорского муниципального района Брянской области на 

софинансирование расходных обязательств муниципального образования. 

7) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями, физическими лицами – производителями товаров, работ, 

услуг в случаях, установленных нормативными правовыми актами 

Администрации Красногорского района Брянской области. 

Санкционирование расходов, источником финансового обеспечения 

которых являются целевые средства, при казначейском сопровождении 

целевых средств, в случаях, предусмотренных настоящей статьей, 

осуществляется территориальным органом Федерального казначейства в 

порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации. 
 

1.5 Пункты 17-27 решения считать пунктами 18-28. 

 

  2.Дополнить Решение приложением 1.1 согласно приложению 1 к 

настоящему Решению. 

 

3. Дополнить Решение приложением 3.2 согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

 

4. Дополнить Решение приложением 4.2 согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

 

5. Дополнить Решение приложение 5.2 согласно приложению 4 к 

настоящему Решению. 

 

6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

 

7. Направить    данное  решение   для   опубликования в 

информационном бюллетене «Вестник Красногорского муниципального 



5 

 

района Брянской области» и на официальном сайте администрации 

Красногорского района Брянской области в сети «Интернет». 

  

      

Глава Красногорского района                                          С.И. Степаниденко 

 

 

  

Приложение 1 

 

  

к решению районного Совета народных 

депутатов "О внесении изменений в решение 

Красногорского районного Совета народных 

депутатов от 09 декабря 2021 года № 6-186 

"О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области на 

2022 год и на плановый период 2023  и 2024 

годов "  

     

  

Приложение 1.1 

 

 

к решению районного Совета народных 

депутатов "О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов"    

     

Изменение прогнозируемых доходов бюджета Красногорского муниципального района 

Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, предусмотренного 

приложением 1 к Решению районного Совета народных депутатов " О бюджете 

Красногорского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов " 

  

                                     

рублей 

 

  

КБК Наименование доходов 

Изменение 

2022 год 

Изменение 

2023 год 

Изменение 

2024 год 

1 2 3 4 5 



6 

 

2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

36 657 548,00 -7 299 990,00 0,00 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

36 657 548,00 -7 299 990,00 0,00 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации  бюджетам бюджетной 

системы   Российской  Федерации    
8 800 000,00 0,00 0,00 

2 02 15002 00 0000 150 

Дотации  бюджетам  на  поддержку  мер  

по  обеспечению  сбалансированности  

бюджетов 

8 800 000,00 0,00 0,00 

2 02 15002 05 0000 150 

Дотации  бюджетам  муниципальных  

районов на  поддержку  мер  по  

обеспечению  сбалансированности  

бюджетов 

8 800 000,00 0,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы  Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии) 

14 357 548,00 -7 299 990,00 0,00 

2 02 20077 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

-6 972 240,00 -7 299 990,00 0,00 

2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

-6 972 240,00 -7 299 990,00 0,00 

2 02 25519 00 0000 150 
Субсидии бюджетам  на поддержку 

отрасли культуры 
53 192,00 0,00 0,00 

2 02 25519 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры 
53 192,00 0,00 0,00 

2 02 25753 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 

софинансирование закупки оборудования 

для создания «умных» спортивных 

площадок»  

21 276 596,00 0,00 0,00 

2 02 25753 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование закупки 

оборудования для создания «умных» 

спортивных площадок»  

21 276 596,00 0,00 0,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 13 500 000,00 0,00 0,00 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
13 500 000,00 0,00 0,00 



7 

 

2 02 49999 05 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

13 500 000,00 0,00 0,00 

  ИТОГО 36 657 548,00 -7 299 990,00 0,00 

 
      

Приложение 2 

      
к решению районного Совета 

народных депутатов "О внесении 

изменений в решение 

Красногорского районного Совета 

народных депутатов от 09 декабря 

2021 года № 6-186 "О бюджете 

Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2022 год 

и на плановый период 2023  и 2024 

годов "  

      
Приложение 3.2 

      

к решению районного Совета 

народных депутатов "О бюджете 

Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 

годов"    

Изменение распределения бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов 

 бюджета Красногорского муниципального района Брянской области  на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

рублей 

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

008     

    

37 845409,00 -7 299990,00 0,00 

Общегосударственные 

вопросы 
008 01       85 000,00 0,00 0,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

008 01 04     85 000,00 0,00 0,00 



8 

 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

008 01 04 
08 4 01 

80040 

  

85 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 01 04 
08 4 01 

80040 
200 85 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 01 04 
08 4 01 

80040 
240 85 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
008 05       1 810 800,00 -7 299990,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 008 05 02     -6 989 200,00 -7 299990,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 
008 05 02 

08 4 11 

81740 

  

350 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 02 
08 4 11 

81740 
200 350 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 02 
08 4 11 

81740 
240 350 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование 

объектов капитальных 

вложений муниципальной 

собственности 

008 05 02 
08 4 11 

S1270 

  

-7 339 200,00 -7 299990,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

008 05 02 
08 4 11 

S1270 
400 -7 339 200,00 -7 299990,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 008 05 02 
08 4 11 

S1270 
410 -7 339 200,00 -7 299990,00 0,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

008 05 05     8 800 000,00 0,00 0,00 

Приобретение 

специализированной 

техники для предприятий 

жилищно-коммунального 

комплекса 

008 05 05 
08 4 10 

81850 

  

8 800 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 05 
08 4 10 

81850 
200 8 800 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 05 05 
08 4 10 

81850 
240 8 800 000,00 0,00 0,00 



9 

 

Культура, 

кинематография 
008 08       53 192,00 0,00 0,00 

Культура 008 08 01     53 192,00 0,00 0,00 

Государственная поддержка 

отрасли культуры 
008 08 01 

08 1 A2 

55190 

  
53 729,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 08 01 
08 1 A2 

55190 
600 53 729,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
008 08 01 

08 1 A2 

55190 
610 53 729,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

туризма 
008 08 01 

08 4 17 

82390 

  
-537,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 08 01 
08 4 17 

82390 
600 -537,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
008 08 01 

08 4 17 

82390 
610 -537,00 0,00 0,00 

Физическая культура и 

спорт 
008 11       35 896 417,00 0,00 0,00 

Физическая культура 008 11 01     13 500 000,00 0,00 0,00 

Подготовка основания для 

размещения спортивных 

плоскостных сооружений с 

учетом монтажа 

оборудования 

008 11 01 
08 4 16 

S7640 

  

13 500 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 01 
08 4 16 

S7640 
200 13 500 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 01 
08 4 16 

S7640 
240 13 500 000,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 008 11 02     22 396 417,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 

приобретению и установке 

многофункциональных 

спортивных площадок 

008 11 02 
08 4 16 

82600 

  

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 02 
08 4 16 

82600 
200 400 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 02 
08 4 16 

82600 
240 400 000,00 0,00 0,00 



10 

 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

008 11 02 
08 4 16 

82600 
400 -400 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 008 11 02 
08 4 16 

82600 
410 -400 000,00 0,00 0,00 

Закупка оборудования для 

создания "умных" 

спортивных площадок 

008 11 02 
08 4 16 

L7530 

  

22 396 417,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 02 
08 4 16 

L7530 
200 22 396 417,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 11 02 
08 4 16 

L7530 
240 22 396 417,00 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

010     

    

-1 304 111,00 0,00 0,00 

Образование 010 07       -1 304 111,00 0,00 0,00 

Общее образование 010 07 02     500 000,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 
010 07 02 

10 4 01 

80310 

  
500 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

010 07 02 
10 4 01 

80310 
600 500 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
010 07 02 

10 4 01 

80310 
610 500 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

образования 
010 07 09     -1 804 111,00 0,00 0,00 

Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

010 07 09 
10 4 04 

80720 

  

-1 804 111,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

010 07 09 
10 4 04 

80720 
200 -1 804 111,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

010 07 09 
10 4 04 

80720 
240 -1 804 111,00 0,00 0,00 

Комитет по 

муниципальным, 

имущественным и 

природным ресурсам 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

037     

    

116 250,00 0,00 0,00 



11 

 

Общегосударственные 

вопросы 
037 01       16 250,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

037 01 13     16 250,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

037 01 13 
37 4 01 

80040 

  

16 250,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

037 01 13 
37 4 01 

80040 
200 16 250,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

037 01 13 
37 4 01 

80040 
240 16 250,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 037 04       100 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
037 04 12     100 000,00 0,00 0,00 

Оценка имущества, 

признание прав и 

регулирование отношений 

муниципальной 

собственности 

037 04 12 
37 4 01 

80900 

  

100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

037 04 12 
37 4 01 

80900 
200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

037 04 12 
37 4 01 

80900 
240 100 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 36 657 548,00 -7 299990,00 0,00 

 

 
     

Приложение 3 

     
к решению районного Совета народных 

депутатов "О внесении изменений в 

решение Красногорского районного 

Совета народных депутатов от 09 декабря 

2021 года № 6-186 "О бюджете 

Красногорского муниципального района 

Брянской области на 2022 год и на 

плановый период 2023  и 2024 годов "  

     
Приложение 4.2 



12 

 

     

к решению районного Совета народных 

депутатов "О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов"    

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

рублей 

Наименование Рз Пр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 
01       101 250,00 0,00 0,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     85 000,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 04 
08 4 01 

80040 

  

85 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
08 4 01 

80040 
200 85 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 
08 4 01 

80040 
240 85 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     16 250,00 0,00 0,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

01 13 
37 4 01 

80040 

  

16 250,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
37 4 01 

80040 
200 16 250,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 
37 4 01 

80040 
240 16 250,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 04       100 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12     100 000,00 0,00 0,00 



13 

 

Оценка имущества, признание 

прав и регулирование 

отношений муниципальной 

собственности 

04 12 
37 4 01 

80900 

  

100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
37 4 01 

80900 
200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
37 4 01 

80900 
240 100 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05       1 810 800,00 -7 299 990,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     -6 989 200,00 -7 299 990,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 
05 02 

08 4 11 

81740 

  

350 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 
08 4 11 

81740 
200 350 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 
08 4 11 

81740 
240 350 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование объектов 

капитальных вложений 

муниципальной собственности 

05 02 
08 4 11 

S1270 

  

-7 339 200,00 -7 299 990,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 02 
08 4 11 

S1270 
400 -7 339 200,00 -7 299 990,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 
08 4 11 

S1270 
410 -7 339 200,00 -7 299 990,00 0,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05     8 800 000,00 0,00 0,00 

Приобретение 

специализированной техники 

для предприятий жилищно-

коммунального комплекса 

05 05 
08 4 10 

81850 

  

8 800 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 
08 4 10 

81850 
200 8 800 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 
08 4 10 

81850 
240 8 800 000,00 0,00 0,00 

Образование 07       -1 304 111,00 0,00 0,00 

Общее образование 07 02     500 000,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 
07 02 

10 4 01 

80310 

  
500 000,00 0,00 0,00 



14 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 
10 4 01 

80310 
600 500 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
07 02 

10 4 01 

80310 
610 500 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09     -1 804 111,00 0,00 0,00 

Учреждения, обеспечивающие 

деятельность органов местного 

самоуправления и 

муниципальных учреждений 

07 09 
10 4 04 

80720 

  

-1 804 111,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
10 4 04 

80720 
200 -1 804 111,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 
10 4 04 

80720 
240 -1 804 111,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография 08       53 192,00 0,00 0,00 

Культура 08 01     53 192,00 0,00 0,00 

Государственная поддержка 

отрасли культуры 
08 01 

08 1 A2 

55190 

  
53 729,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
08 1 A2 

55190 
600 53 729,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 

08 1 A2 

55190 
610 53 729,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере туризма 08 01 
08 4 17 

82390 

  
-537,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 
08 4 17 

82390 
600 -537,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 01 

08 4 17 

82390 
610 -537,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 11       35 896417,00 0,00 0,00 

Физическая культура 11 01     13 500000,00 0,00 0,00 

Подготовка основания для 

размещения спортивных 

плоскостных сооружений с 

учетом монтажа оборудования 

11 01 
08 4 16 

S7640 

  

13 500000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 
08 4 16 

S7640 
200 13 500000,00 0,00 0,00 



15 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 
08 4 16 

S7640 
240 13 500000,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 11 02     22 396417,00 0,00 0,00 

Мероприятия по приобретению 

и установке 

многофункциональных 

спортивных площадок 

11 02 
08 4 16 

82600 

  

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 
08 4 16 

82600 
200 400 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 
08 4 16 

82600 
240 400 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

11 02 
08 4 16 

82600 
400 -400 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 11 02 
08 4 16 

82600 
410 -400 000,00 0,00 0,00 

Закупка оборудования для 

создания "умных" спортивных 

площадок 

11 02 
08 4 16 

L7530 

  

22 396417,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 
08 4 16 

L7530 
200 22 396417,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 
08 4 16 

L7530 
240 22 396417,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 36 657548,00 -7 299 990,00 0,00 

 

 
       

Приложение 4 

       
к решению районного Совета 

народных депутатов "О внесении 

изменений в решение Красногорского 

районного Совета народных 

депутатов от 09 декабря 2021 года № 

6-186 "О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской 

области на 2022 год и на плановый 

период 2023  и 2024 годов "  

       
Приложение 5.2 



16 

 

       

к решению районного Совета 

народных депутатов "О бюджете 

Красногорского муниципального 

района Брянской области на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 

годов"    

Изменение распределения расходов по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

рублей 

Наименование МП ППМП ОМ ГРБС НР ВР 2022 год 2023 год 
2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Реализация 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

Красногорского района 

08 

          

37 845409,00 -7 299 990,00 0,00 

Выполнение функций 

администрации 

Красногорского района 

08 1   

      

1 895 800,00 -7 299 990,00 0,00 

Создание условий для 

эффективной 

деятельности главы 

администрации 

Красногорского 

района, 

администрации 

Красногорского района 

и муниципальных 

учреждений 

08 1 01 

      

85 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 01 008 

    

85 000,00 0,00 0,00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

08 1 01 008 80040 

  

85 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 008 80040 200 85 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 01 008 80040 240 85 000,00 0,00 0,00 



17 

 

Содействие 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, создание 

благоприятных 

условий проживания 

граждан 

08 1 10 

      

8 800 000,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 10 008 

    

8 800 000,00 0,00 0,00 

Приобретение 

специализированной 

техники для 

предприятий жилищно-

коммунального 

комплекса 

08 1 10 008 81850 

  

8 800 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 10 008 81850 200 8 800 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 10 008 81850 240 8 800 000,00 0,00 0,00 

Осуществление 

строительства систем 

водоснабжения для 

населенных пунктов 

Красногорского 

района, увеличение 

энергоэффективности 

технологических 

процессов в сфере 

водопроводного 

хозяйства 

08 1 11 

      

-6 989 200,00 -7 299 990,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 1 11 008 

    

-6 989 200,00 -7 299 990,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

коммунального 

хозяйства 

08 1 11 008 81740 

  

350 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 11 008 81740 200 350 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 11 008 81740 240 350 000,00 0,00 0,00 

Софинансирование 

объектов капитальных 

вложений 

муниципальной 

собственности 

08 1 11 008 S1270 

  

-7 339 200,00 -7 299 990,00 0,00 



18 

 

Капитальные вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

08 1 11 008 S1270 400 -7 339 200,00 -7 299 990,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 08 1 11 008 S1270 410 -7 339 200,00 -7 299 990,00 0,00 

Развитие культуры, 

спорта, молодежной 

политики и сохранение 

культурного наследия 

в Красногорском 

районе 

08 2   

      

35 949609,00 0,00 0,00 

Региональный проект 

"Творческие люди 

(Брянская область) 

08 2 A2 

      

53 729,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 2 A2 008 

    

53 729,00 0,00 0,00 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 

08 2 A2 008 55190 

  

53 729,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

08 2 A2 008 55190 600 53 729,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 2 A2 008 55190 610 53 729,00 0,00 0,00 

Формирование в 

Красногорском районе 

единой политики в 

развитии физической 

культуры и спорта и 

сфере работы с 

молодежью, 

популяризация 

массовой физической 

культуры и спорта 

08 2 16 

      

35 896417,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 2 16 008 

    

35 896417,00 0,00 0,00 

Мероприятия по 

приобретению и 

установке 

многофункциональных 

спортивных площадок 

08 2 16 008 82600 

  

0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 82600 200 400 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 82600 240 400 000,00 0,00 0,00 



19 

 

Капитальные вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

08 2 16 008 82600 400 -400 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 08 2 16 008 82600 410 -400 000,00 0,00 0,00 

Закупка оборудования 

для создания "умных" 

спортивных площадок 

08 2 16 008 L7530 

  

22 396417,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 L7530 200 22 396417,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 L7530 240 22 396417,00 0,00 0,00 

Подготовка основания 

для размещения 

спортивных 

плоскостных 

сооружений с учетом 

монтажа оборудования 

08 2 16 008 S7640 

  

13 500000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 S7640 200 13 500000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 16 008 S7640 240 13 500000,00 0,00 0,00 

Создание условий для 

развития туризма в 

Красногорском районе 

08 2 17 

      

-537,00 0,00 0,00 

Администрация 

Красногорского района 

Брянской области 

08 2 17 008 

    

-537,00 0,00 0,00 

Мероприятия в сфере 

туризма 
08 2 17 008 82390 

  
-537,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

08 2 17 008 82390 600 -537,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
08 2 17 008 82390 610 -537,00 0,00 0,00 

Развитие образования 

Красногорского района 
10 

          
-1 304 111,00 0,00 0,00 



20 

 

Повышение 

доступности и качества 

предоставления 

дошкольного, общего 

образования детей, 

дополнительного, 

начального 

профессионального 

образования 

10 0 01 

      

500 000,00 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

10 0 01 010 

    

500 000,00 0,00 0,00 

Общеобразовательные 

организации 
10 0 01 010 80310 

  
500 000,00 0,00 0,00 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

10 0 01 010 80310 600 500 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
10 0 01 010 80310 610 500 000,00 0,00 0,00 

Реализация 

муниципальной 

политики в сфере 

образования на 

территории 

Красногорского района 

10 0 04 

      

-1 804 111,00 0,00 0,00 

Отдел образования 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

10 0 04 010 

    

-1 804 111,00 0,00 0,00 

Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

10 0 04 010 80720 

  

-1 804 111,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 04 010 80720 200 -1 804 111,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 04 010 80720 240 -1 804 111,00 0,00 0,00 

Управление 

муниципальным 

имуществом 

Красногорского района 

37 

          

116 250,00 0,00 0,00 



21 

 

Обеспечение 

эффективного 

управления и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом 

Красногорского 

района, рациональное 

его использование 

37 0 01 

      

116 250,00 0,00 0,00 

Комитет по 

муниципальным, 

имущественным и 

природным ресурсам 

администрации 

Красногорского района 

Брянской области 

37 0 01 037 

    

116 250,00 0,00 0,00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

37 0 01 037 80040 

  

16 250,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

37 0 01 037 80040 200 16 250,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

37 0 01 037 80040 240 16 250,00 0,00 0,00 

Оценка имущества, 

признание прав и 

регулирование 

отношений 

муниципальной 

собственности 

37 0 01 037 80900 

  

100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

37 0 01 037 80900 200 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

37 0 01 037 80900 240 100 000,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 36 657548,00 -7 299 990,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 « Официальная информация» 
 

  
Извещение 

о проведении аукционов по продаже земельных участков 

 

Управление имущественных отношений Брянской области сообщает о 

проведении аукционов по продаже земельных участков.     

Организатор аукционов – Управление имущественных отношений Брянской 

области 241050 г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, тел. 8-(4832) 66-55-67, факс  

8- (4832) 64-41-78, электронная почта – uprio@uprio.ru. 

Уполномоченный орган, принявший решение о проведении аукционов: 

Управление имущественных отношений Брянской области 

Аукционы проводятся по адресу: г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, 3 этаж, каб.301 

(зал заседаний).  

Форма торгов: аукционы, открытые по составу участников и по форме подачи 

предложений. 

Предмет аукциона – продажа земельных участков. 

Земельные участки из категории земель – земли сельскохозяйственного 

назначения.                           
№

 

п/

п 

Дата и 

время 

проведения 

аукционов 

(подведения 

итогов) 

Дата и 

время 

окончания 

приёма 

заявок и 

документов 

Реквизиты 

решения 

Управления 

имущественны

х отношений 

Брянской 

области 

Площад

ь, кв.м. 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка 

 

Начальная 

цена 

земельног

о участка 

(руб.) 

Шаг 

аукцио

на, 

(руб.) 

Задаток, 

(руб.) 

1. 

17.05.2022 

 в 09:30 

12.05.2022  

в 17.00 

Приказ  

№ 413 

от 31.03.2022 

581 582 32:15:0100102:14

9 

1 209 690,

56 

36 290 604 845 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

участок № 8,                д. Ивановка. Участок находится примерно в 900 м., по направлению на запад от ориентира. 

Почтовый адрес ориентира: обл. Брянская, р-н Красногорский,  спк «Лотаки» (бывший схп «Лотаковское»), 

невостребованные паи. Разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. В соответствии с 

выпиской из Правил землепользования и застройки Лотаковского сельского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области, выданной Администрацией Красногорского района Брянской области – 

ТС-1: Зона земель сельскохозяйственных угодий. 

Собственность субъекта РФ Брянской области – запись регистрации № 32-32-018/001/2010-979 от 14.12.2010 года. 

2. 

17.05.2022 

 в 10:00 

12.05.2022  

в 17.00 

Приказ  

№ 414 

от 31.03.2022 

51 424 32:15:0100102:15

4 

106 

961,92 

3 208 53 480 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

участок №13,                 д. Ивановка. Участок находится примерно в 5 км., по направлению на запад от ориентира. 

Почтовый адрес ориентира: обл. Брянская, р-н Красногорский, спк «Лотаки» (бывший схп «Лотаковское»). 

Разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. В соответствии с выпиской из Правил 

землепользования и застройки Лотаковского сельского поселения Красногорского муниципального района 

Брянской области, выданной Администрацией Красногорского района Брянской области – ТС-1: Зона земель 

сельскохозяйственных угодий. 

Собственность субъекта РФ Брянской области – запись регистрации № 32-32-05/020/2009-185 от 13.11.2009 года. 

3. 

17.05.2022 

 в 10:30 

12.05.2022  

в 17.00 

Приказ  

№ 415 

от 31.03.2022 

188 866 32:15:0100103:15

9 

392 

841,28 

11 785 196 420 



23 

 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

участок № 7,  д. Ивановка. Участок находится примерно в 300 м., по направлению на северо-восток от ориентира. 

Почтовый адрес ориентира: Брянская область, р-н Красногорский, спк «Лотаки» (бывший схп «Лотаковское»), 

невостребованные паи. Разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. В соответствии с 

выпиской из Правил землепользования и застройки Лотаковского сельского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области, выданной Администрацией Красногорского района Брянской области – 

ТС-1: Зона земель сельскохозяйственных угодий. 

Собственность субъекта РФ Брянской области – запись регистрации № 32-32-018/001/2010-977 от 14.12.2010 года.  

4. 

17.05.2022 

 в 11:00 

12.05.2022  

в 17.00 

Приказ  

№ 417 

от 31.03.2022 

57 571 32:15:0100101:28

6 

119 

747,68 

3 592 59 873 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

участок №4, с. Лотаки. Участок находится примерно в 100 м., по направлению на север от ориентира. Почтовый 

адрес ориентира: Брянская область, р-н Красногорский, спк «Лотаки» (бывший схп «Лотаковское»), 

невостребованные паи). Разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. В соответствии с 

выпиской из Правил землепользования и застройки Лотаковского сельского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области, выданной Администрацией Красногорского района Брянской области – 

ТС-1: Зона земель сельскохозяйственных угодий. 

Собственность субъекта РФ Брянской области – запись регистрации № 32-32-05/020/2009-188 от 13.11.2009 года. 

5. 

17.05.2022 

 в 11:30 

12.05.2022  

в 17.00 

Приказ  

№ 416 

от 31.03.2022 

590 060 32:15:0100101:28

5 

1 221 

424,20 

36 642 610 712 

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 

участок №3, с. Лотаки. Участок находится примерно в 50 м., по направлению на север от ориентира. Почтовый 

адрес ориентира: Брянская область, р-н Красногорский, с Лотаки, спк «Лотаки» (бывший схп «Лотаковское»), 

невостребованные паи. Разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. В соответствии с 

выпиской из Правил землепользования и застройки Лотаковского сельского поселения Красногорского 

муниципального района Брянской области, выданной Администрацией Красногорского района Брянской области – 

ТС-1: Зона земель сельскохозяйственных угодий. 

На земельном участке расположены объекты электросетевого хозяйства. Ограничения прав на земельный 

участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. 

Собственность субъекта РФ Брянской области – запись регистрации № 32-32-018/001/2010-978 от 14.12.2010 года. 

6. 

17.05.2022 

 в 12:00 

12.05.2022  

в 17.00 

Приказ  

№ 418 

от 31.03.2022 

4 321 

277 

32:15:0390101:69

6 

8 988 

256,16 

269 64

7 

4 494 12

8 

Брянская область, р-н Красногорский, МО Яловское  сельское поселение, СХП «Правда» (бывший СПК 

«Правда»), участок находится примерно в 300м по направлению на запад от ориентира  д. Городечня. Разрешенное 

использование: для сельскохозяйственного производства. В соответствии с выпиской из Правил землепользования 

и застройки Яловского сельского поселения Красногорского муниципального района Брянской области, выданной 

Администрацией Красногорского района Брянской области – ТС-1: Зона земель сельскохозяйственных угодий. 

Собственность субъекта РФ Брянской области – запись регистрации № 32:15:0390101:696-32/008/2019-1 от 

29.01.2019 года. 

Для данного земельного участка обеспечен доступ посредством земельного участка – земли общего пользования. 

Границы земельных участков определены в соответствии с Выписками из единого 

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости.  

Ограничения использования земельных участков: в рамках договоров купли-продажи 

земельных участков. 

При использовании земельных участков, необходимо соблюдать следующие условия: 

обеспечивать беспрепятственный доступ на земельный участок для инспекционных 

проверок, выполнять требования эксплуатационных служб по эксплуатации подземных и 

наземных коммуникаций и сооружений, если такие находятся на земельном участке, и не 

препятствовать их ремонту и обслуживанию, не препятствовать юридическим лицам, 

осуществляющим на основании соответствующих решений уполномоченных органов 

власти геодезические, геологоразведочные, землеустроительные  и иные исследования и 

изыскания, использовать участок строго по целевому назначению, с соблюдением 

санитарных норм и экологических требований. 



24 

 

Дата и время начала приема заявок: Прием заявок начинается с 05.04.2022 г. в 

11.00. Заявки принимаются только в письменном виде и по установленной форме,  по 

рабочим дням с 09.00  до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00),  по адресу 

организатора аукциона: г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, каб.214. 

Документы, представляемые заявителями для участия в аукционе: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении 

аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан) (в случае 

представления копии паспорта гражданина Российской Федерации представляются копии 

20 (двадцати) страниц паспорта: от 1-ой страницы с изображением Государственного герба 

Российской Федерации по 20-ую страницу с «Извлечением из Положения о паспорте 

гражданина Российской Федерации» включительно); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 

иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое 

лицо; 

 4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается 

заключением соглашения о задатке. 

Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора 

торгов, другой – у претендента. 

Порядок  приема заявок: 

Один заявитель имеет право подать только одну заявку. 

Заявка, на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, 

возвращается заявителю в день ее поступления претенденту или его уполномоченному 

представителю под расписку. 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие 

в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме 

организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им 

задаток в течение 3 рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В 

случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток 

возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. 

Для участия в аукционе претендентами вносится задаток. Срок поступления 

задатка на расчетный счет организатора торгов – на дату рассмотрения заявок 

(13.05.2022) по следующим реквизитам: получатель задатка – Департамент финансов 

Брянской области (Управление имущественных отношений Брянской области, Л/с 

05824004820)  Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА РОССИИ//УФК по 

Брянской области г. Брянск, БИК 011501101, номер счета банка получателя/кор.счет: 

40102810245370000019, ИНН  3250059309  КПП 325701001, номер счета получателя/р/счет: 

03222643150000002700, л/с 05824004820, ОКТМО 15701000. Назначение платежа – задаток 

за участие в аукционе.  

Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не 

допускается. 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в 

соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача 

претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего 

договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора аукциона, 

является выписка со счета организатора аукциона. Задаток, внесенный лицом, признанным  

победителем аукциона засчитывается в оплату предмета аукциона. Организатор аукциона в 



25 

 

течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона возвращает 

задаток лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, внесенным иным 

лицом, с которым договор купли-продажи земельного участка заключается в соответствии с 

п.13, 14, или 20 ст.39.12 Земельного кодекса РФ, засчитывается в счет оплаты цены 

земельного участка. 

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном 

законодательством порядке договоры купли-продажи земельного участка вследствие 

уклонения от заключения договоров, не возвращаются. 

Дата и время рассмотрения заявок: 13.05.2022 по адресу: г. Брянск, бульвар 

Гагарина, д.25, 2-й этаж, каб. 214.  В день рассмотрения заявок комиссия рассматривает 

заявки и документы заявителей, устанавливает факт поступления от заявителей задатков на 

основании выписок с расчетного счета организатора аукциона. По результатам 

рассмотрения документов комиссия принимает решение о допуске заявителей к участию в 

аукционе или об отказе в допуске к участию в нем, которое оформляется протоколом. 

Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником аукциона с даты 

подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Заявителям, 

признанным участниками аукциона, и заявителям, не допущенным к участию в аукционе, 

организатор аукциона направляет уведомления о принятых в отношении них решениях не 

позднее дня, следующего после дня подписания протокола. 

Организатор аукциона возвращает заявителю, не допущенному к участию в 

аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 

приема заявок на участие в аукционе. 

В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе 

принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допуске к 

участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя, аукцион 

признается несостоявшимся. 

В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель признан 

участником аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня подписания 

протокола рассмотрения заявок, обязан направить заявителю три экземпляра подписанного 

проекта договора купли-продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи 

земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона. 

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана 

только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в 

аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в 

аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и 

указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, уполномоченный орган 

в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю 

три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При 

этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета 

аукциона. 

Порядок проведения аукциона: 

а) аукцион ведет аукционист; 

б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных 

характеристик и начальной цены предмета аукциона, «шага аукциона» и порядка 

проведения аукциона; 

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки, которые они 

поднимают после оглашения аукционистом начальной цены и каждой очередной цены в 

случае, если готовы заключить договор купли-продажи в соответствии с этой ценой; 



26 

 

г) каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения текущей 

цены на «шаг аукциона». После объявления очередной цены аукционист называет номер 

карточки участника аукциона, который первым поднял карточку, и указывает на этого 

участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую цену в соответствии с 

«шагом аукциона»; 

д) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор купли-продажи 

в соответствии с названной ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза. 

Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не 

поднял карточку, аукцион завершается.  

е) по завершении аукциона аукционист объявляет цену земельного участка и номер 

карточки победителя аукциона. 

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую 

цену за земельный участок. Результаты аукциона оформляются протоколом, который 

подписывается в день проведения аукциона по адресу: г. Брянск, бульвар Гагарина, д.25, 3-

й этаж, каб. 301 (зал заседаний). 

Организатор аукциона объявляет о принятом решении в месте и в день проведения 

аукциона. 

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при проведении 

аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, если после 

троекратного объявления предложения о начальной цене предмета аукциона не поступило 

ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое предусматривало бы более 

высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся. 

Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному 

принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта 

договора купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления 

протокола о результатах аукциона. При этом  договор купли-продажи земельного участка 

заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или в случае заключения 

указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его участником 

устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона. Не допускается 

заключение указанных договоров ранее чем через десять дней со дня размещения 

информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за 

три дня до дня проведения аукциона. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений; 

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным 

Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного 

аукциона, покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 

коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции 

единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в 

предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных участников аукциона. 

Победитель аукциона производит оплату цены земельного участка, определенной на 

аукционе, в течение 10 банковских дней со дня подписания договора купли-продажи 

земельного участка. 

Оплата цены земельных участков, определенной на аукционах, осуществляется по 

следующим реквизитам: 



27 

 

 Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Брянской 

области г. Брянск 

БИК 011501101 

Номер счета банка получателя/кор.счет: 40102810245370000019 

         Получатель: 

         УФК по Брянской области (Управление имущественных отношений Брянской 

области) 

         ИНН   3250059309  КПП 325701001 

         Номер счета получателя/р/счет:  03100643000000012700 

         ОКТМО 15701000  

         КБК 82411406022020000430. 

Осмотр земельных участков на местности проводится претендентами 

самостоятельно. 

Получить дополнительную информацию, необходимые материалы, соответствующие 

документы, ознакомиться с формой заявки, с документацией, характеризующей предмет 

аукциона, подать заявку на участие в аукционе можно по месту приема заявок со дня 

опубликования настоящего извещения ежедневно в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 

17.00 (в пятницу до 16.00 часов) по адресу г. Брянск, бульвар Гагарина, д. 25, каб. 214 

(отдел торгов  и неналоговых доходов), тел. 66-55-67. Все вопросы, касающиеся проведения 

аукционов по продаже земельных  участков, не нашедшие отражения в настоящем 

сообщении, регулируются в соответствии с требованиями законодательства Российской 

Федерации. 

Проекты договоров купли-продажи земельных участков, форма заявки размещены на  

официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru, на сайте организатора аукционов  – 

www.uprio.ru. 

 

 

ЗАЯВКА 

НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
(наименование, фирменное наименование, адрес, реквизиты, телефон – для  юридического лица; 

 фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес регистрации, телефон, банковские реквизиты, ИНН – для  

физического лица), 

в лице 

__________________________________________________________________________, 
                                     (фамилия, имя, отчество, должность для представителя юридического лица) 

действующего на основании _______________ (далее – претендент), принимая решение об 

участии в аукционе по продаже земельного участка, расположенного по адресу: 

_____________________________ кадастровый № __________________________, площадью 

____________ кв.м., разрешенное использование –  _____________________ (далее – 

земельный участок), обязуюсь: 
Соблюдать условия проведения аукциона, содержащиеся в извещении,   опубликованном 

___ апреля 2022 года на официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru  на сайте Организатора 

аукциона – www.uprio.ru,  в Информационном бюллетене «Вестник Красногорского 

муниципального района Брянской области»  от  ___ апреля 2022 года, а также порядок проведения 

аукциона, предусмотренный ЗК РФ. 

В случае признания победителем аукциона: 

− подписать протокол по итогам аукциона; 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.uprio.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.uprio.ru/


28 

 

− оплатить цену земельного участка, определенную по итогам аукциона в срок, 

указанный в извещении о проведении аукциона; 

− заключить в установленный срок договор купли-продажи, принять земельный 

участок по акту приема-передачи и выполнить предусмотренные договором  

условия. 

Со сведениями, изложенными в извещении о проведении аукциона, ознакомлен и 

согласен, в том числе: 

− с данными об организаторе аукциона; 

− о предмете аукциона, о начальной цене предмета аукциона, величине повышения 

начальной цены (шаг аукциона); 

− о времени и месте проведения аукциона, порядке его проведения, в том числе об 

оформлении участия в аукционе, порядке определения победителя, заключения договора 

купли-продажи; 

− об оплате цены земельного участка, последствиях уклонения или отказа от 

подписания протокола об итогах аукциона, договора купли-продажи; 

− о порядке определения победителя; 

− с порядком отмены аукциона; 

− с документами, содержащими сведения об участке, с возможностью ознакомления с 

состоянием земельного участка посредством осмотра, в порядке, установленном 

извещением о проведении аукциона, с обременениями и ограничениями использования 

земельного участка. 

Претендент согласен на участие в аукционе на указанных условиях. 

Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с 

документами, содержащими сведения об участке, а также ему была предоставлена 

возможность ознакомиться с состоянием земельного участка в результате осмотра, который 

претендент мог осуществить самостоятельно или в присутствии представителя 

организатора торгов в порядке, установленном извещением и документацией об аукционе, 

претензий не имеет. 
Претендент осведомлен о порядке отзыва заявки и о порядке перечисления и возврата 

задатка. Задаток подлежит перечислению претендентом на счет организатора аукциона и 

перечисляется непосредственно претендентом. Надлежащей оплатой задатка является поступление 

денежных средств на счет организатора аукциона на дату рассмотрения заявок на участие в 

аукционе. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.  В 

случае отказа победителя аукциона от подписания протокола подведения итогов аукциона или 

заключения договора купли-продажи земельного участка, сумма внесенного им задатка не 

возвращается. 

Возврат задатка производится по следующим реквизитам: 

__________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________ 

(ИНН банка, КПП банка, р/с получателя, полное наименование банка, корр. счет, БИК) 

 

Уведомление претендента обо всех изменениях осуществляется по следующему 

адресу: 

_______________________________________________________________________________

__ 

Контактный телефон _____________________. 

 
Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с нормами и 

требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

 

Подпись претендента 



29 

 

(полномочного представителя претендента)  

            

_______________________/_____________/ 

 

Заявка принята управлением имущественных отношений Брянской области. 

 

Время и дата принятия заявки: 

 

Час.  ____ мин. ____   «____» __________ 20_____ года. 

 

Регистрационный номер заявки: №  _______ 
 

Подпись уполномоченного лица организатора аукциона   _______________/___________ 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 243160, Брянская область,                       

пгг. Красная Гора, ул. Первомайская, д.6. 

Учредители: Красногорский районный Совет народных депутатов 

Красногорского муниципального района Брянской области; Администрация 

Красногорского района Брянской области 

Гл. редактор Дегтярев А.В. 

9-13-98                                                                                              Тираж 16 экз. 

Дата и номер 

документа 

Заголовок Страница 

Решение №6-220 

от 29.03.2022 

года  

О внесении  изменений  в  решение Красногорского  

районного Совета народных депутатов от  09 декабря 

2021 года № 6-186 «О бюджете Красногорского 

муниципального района Брянской области  на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

2-21 

Извещение О проведении 17.05.2022 года аукционов по продаже 

земельных участков 

 

22-29 


